

**Nr 55.**

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1933 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bestridande av kostnaderna för Sveriges deltagande i den internationella nedrustningskonferensen samt i en blivande ekonomisk världskonferens.*

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 21 mars 1933 dagtecknad proposition (nr 244) har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till bestridande av kostnaderna för Sveriges deltagande i den internationella nedrustningskonferensen samt i en blivande ekonomisk världskonferens för budgetåret 1933/1934 under tredje huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 40,000 kronor.

Departementschefen har inledningsvis framhållit, att man vid tiden för den avslutande behandlingen av statsverkspropositionen till innevarande års riksdag saknade varje som helst utgångspunkt för bedömande av den sannolika varaktigheten av återstående förhandlingar. Lika stor ovisshet rådde vid årsskiftet i avseende å tiden för inkallandet av den allmänna ekonomiska världskonferens, till vilken den under sommaren 1932 för skadestandsfrågans reglering sammankallade konferensen i Lausanne beslutit hänskjuta vissa frågor rörande den rådande världskrisen. Under sådana omständigheter blev under tredje huvudtiteln i innevarande års statsverksproposition något anslag icke beräknat för bestridandet av kostnaderna för Sveriges deltagande i nämnda båda konferenser.

I fråga om nedrustningskonferensen saknas, framhåller departementschefen nu, alltjämt varje hållpunkt för att bedöma, huruvida sådana kostnader, som påkalla särskilt anslags beviljande, kunna komma att falla på nästa budgetår. Vad åter den ekonomiska konferensen beträffar, torde man, fortsätter departementschefen, numera få räkna med att eventuella utgifter för Sveriges deltagande i denna konferens åtminstone till en del, kanske helt, äro att bestrida av nästa budgetårs riksstat.

Skulle en svensk representation vid endera av eller båda konferenserna under instundande budgetår komma i fråga, torde det ordinarie anslaget III C 3 Sveriges deltagande i internationella konferenser icke visa sig tillräckligt. På grund härav och då det allmänna anslaget till oförutsedda utgifter ej lämpligen borde för ändamålet anlitas, har det synts departementschefen mest ändamålsenligt och i överensstämmelse med tillämpade budgetprinciper, att anslag för berörda ändamål ställas till förfogande för budgetåret 1933/1934.

För bestridande av de kostnader, varom det kunde bliva fråga, har departementschefen ansett, att i budgeten borde uppföras ett anslag av 40,000 kronor med förslagsanslags karaktär. Medlen i fråga syntes kunna beredas inom ramen för den riksstat, som förelagts riksdagen.

Departementschefen har slutligen förutsatt, att om något av nedrustningskonferensen inrättat organ skulle föranleda kostnader från svensk sida, dessa kostnader skulle få bestridas av nu ifrågasatta anslag.

*Utskottet.* Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till bestridande av kostnaderna för *Sveriges deltagande i den internationella nedrustningskonferensen samt i en blivande ekonomisk världskonferens* för budgetåret 1933/1934 under tredje huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 21 april 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Kvarnzelius, Lindblad, Widell, Bergqvist, Nilsson* i Malmö, *Nilsson* i Gränebo, *Svensson* i Kompersmåla, *Oscar Olsson, Johansson* i Fredrikslund, *Carlsson* i Gävle, *Wallis och Bergström*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Holmgren, Törnkvist* i Karlskrona, *Persson* i Fritorp, *Jeppsson, Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Olsson* i Blädinge, *Ward, Nilsson* i Hörby och *Högström*.

---